
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

09 сентября 2016 года №  18.4                                         

 

О рассмотрении обращения члена ТИК № 5 с правом решающего голоса 

Новошени Н.М. 

 

          В связи с устным обращением 09.09.2016 года на заседании комиссии  члена 

Территориальной избирательной комиссии № 5 (далее – ТИК № 5) с правом 

решающего голоса Новошени Н.М. о незаконном распространении на территории 

одномандатного избирательного округа № 9 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва агитационных 

материалов формата А3 без выходных данных. 

         Учитывая, что в данном случае имеет место распространение подложных 

агитационных материалов, руководствуясь пунктами 11 и 12 статьи 58     Закона 

Санкт-Петербурга,  Территориальная избирательная комиссия № 5, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга по одномандатному 

избирательному округу № 9  

Р Е Ш И Л А: 

          1. Обратиться в УМВД Российской Федерации по Невскому району Санкт-

Петербурга с представлением о пресечении распространения и   изъятии 

незаконных предвыборных агитационных материалов и о принятии мер к 

установлению изготовителей указанных материалов и о привлечении к 

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

          2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 5. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Спешилову Р.У. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                    Р.У. Спешилова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                     Г.М. Борисова 


